## СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК ДЕ КУЛТУРЭ ШИ ПАТРИМОНИУ ИСТОРИК АЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



## ДЕРЖАВНА СЛУЖБА З КУЛЬТУРИ ТА ІСТОРИЧНОЇ СПАДЩИНИ ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

поставщикам

## ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО КУЛЬТУРЕ И ИСТОРИЧЕСКОМУ НАСЛЕДИЮ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МД 3300, г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 96, тел/факс 7-26-87, kultura\_pmr@mail.ru

17, 10.	dod42. № 01-20/0	2f
на №	от	
		Потенциальным

Запрос о предоставлении ценовой информации

В целях исполнения Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», Закона Приднестровской Молдавской Республики от 22 января 2008 года № 393-3-IV «О недвижимых объектах культурного наследия» (CA3 08-03), Постановления Правительства ПМР 13 июля 2016 года № 181 «Об утверждении Положения о порядке проведения государственной историкокультурной экспертизы», Приказа Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 24 декабря 2020 года № 1127 «Об утверждении Методических рекомендации по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)», Приказа Государственной службы по культуре Приднестровской Молдавской Республики «Об утверждении Положения «О порядке выдачи открытого листа на право проведения работ по выявлению и изучению памятников археологии» Государственная служба культуре историческому ПО И Приднестровской Молдавской Республики просит предоставить ценовую информацию на услуги, соответствующие указанному ниже описанию:

No	Наименование работы (услуги)	Ед.	Кол-	Параметры
п/п		ИЗМ	во	
1.	Государственная историко-	объект	1	Земельный участок
	культурная экспертиза земельного			площадью 0,0536 га,
	участка, подлежащего			расположенный в
	хозяйственному на предмет			г. Рыбница, пер.
	наличия (отсутствии) памятников			Строительный, в
	археологии на земельном участке			районе жилого дома
				№ 3

Основные условия исполнения контракта, заключаемого по результатам оказания услуги:

- а) государственная историко-культурная экспертиза земельного участка проводится юридическим лицом:
- уставной целью деятельности которого является проведение археологических полевых работ, научные исследования, связанные с проведением археологических полевых работ и т. д.
- в трудовых отношениях с которым состоят не менее 3 (трех) физических лиц (экспертов), которые обладают:
- научными и практическими познаниями, необходимыми для проведения археологических полевых работ и подготовки научного отчета о выполненных археологических полевых работах, а также иметь:
  - гражданство Приднестровской Молдавской Республики;
- высшее профессиональное образование по специальности "история", "археология" и ученую степень, нострифицированные Министерством Просвещения Приднестровской Молдавской Республики;
- предшествующий стаж практической работы по выявлению или изучению объектов археологического наследия не менее 3 лет.
- б) при завершении оказания Услуг в полном объеме, предусмотренном Контрактом, Исполнителем оформляется заключение государственной историко-культурной экспертизы о наличии (отсутствии) памятников археологии на земельном участке и составляется акт сдачи-приемки выполненных Услуг в двух экземплярах, один для Заказчика, и один для Исполнителя.
- в) Экспертная комиссия в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания заключения всеми экспертами, участвовавшими при проведении историко-культурной экспертизы, направляет его Заказчику.
- г) Исполнитель предоставляет Заказчику результат услуг, с приложением Акта сдачи-приёмки результата оказанных услуг. Датой завершения оказания услуг считается дата подписания Сторонами Акта сдачи-приемки результата оказанных услуг.
- д) Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня предоставления Исполнителем Акта обязан принять результат выполненных оказанных услуг и направить Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки результата оказанных услуг или мотивированный отказ в приемке.
- г) предполагаемые сроки оказания услуг: не более сорока дней с даты подписания Контракта;
- д) условие о порядке и сроках оплаты работы: валютой платежей является Рубль ПМР. Оплата Услуг по Контракту производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на текущий счет Исполнителя, указанный в Договоре, в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания акта оказанных Услуг Заказчиком или уполномоченным им представителем.
- е) размер обеспечения выполнения контракта: неустойка в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине поставщика обязательств, предусмотренных контрактом, в размере не менее чем 0,05 % от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взаимной неустойки не должна превышать 10% от суммы заключенного контракта;

Ответ должен содержать цену на оказание услуги, общую цену контракта на

условиях, указанных в настоящем запросе, срок действия предлагаемой цены единицы товара.

Проведение процедуры сбора данной информации не влечет за собой возникновение каких-либо обязательств заказчика.

Ценовую информацию направлять на электронный адрес: kultura pmr@mail.ru

Настоящий запрос не является извещением о проведении закупки и не влечет возникновения каких- либо обязательств заказчика.

И.о.начальника

Е.А. Адаменко